
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 19. 9. 2024 ZM 24 07 07 32-39

Název:
Majetkoprávní urovnání - pozemky v k.ú. Horní Oldřichov - záměry

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 24 07 07 32

Zastupitelstvo města projednalo návrh na majetkoprávní urovnání k pozemku v k.ú. Horní Oldřichov a 

zveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č. 1477/58 o výměře 99 m2, v k.ú. Horní Oldřichov.

Návrh usnesení:

ZM 24 07 07 33

Zastupitelstvo města projednalo návrh na majetkoprávní urovnání k pozemku v k.ú. Horní Oldřichov a 

zveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č. 1477/28 o výměře 146 m2, v k.ú. Horní Oldřichov.

Návrh usnesení:

ZM 24 07 07 34

Zastupitelstvo města projednalo návrh na majetkoprávní urovnání k pozemku v k.ú. Horní Oldřichov a 

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 1538/4 v k.ú. Horní Oldřichov o výměře dle geometrického plánu, který 
bude vyhotoven, v rozsahu maximálně dle stávajícího užívání.



Návrh usnesení:

ZM 24 07 07 35

Zastupitelstvo města projednalo návrh na majetkoprávní urovnání k pozemku v k.ú. Horní Oldřichov a 

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 1477/88 v k.ú. Horní Oldřichov o výměře dle geometrického plánu, 
který bude vyhotoven, v rozsahu maximálně dle stávajícího užívání.

Návrh usnesení:

ZM 24 07 07 36

Zastupitelstvo města projednalo návrh na majetkoprávní urovnání k pozemku v k.ú. Horní Oldřichov a 

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 1477/5 v k.ú. Horní Oldřichov o výměře dle geometrického plánu, který 
bude vyhotoven, v rozsahu maximálně dle stávajícího užívání.

Návrh usnesení:

ZM 24 07 07 37

Zastupitelstvo města projednalo návrh na majetkoprávní urovnání k pozemku v k.ú. Horní Oldřichov a 

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 1457/2 v k.ú. Horní Oldřichov o výměře dle geometrického plánu, který 
bude vyhotoven, v rozsahu maximálně dle stávajícího užívání.



Návrh usnesení:

ZM 24 07 07 38

Zastupitelstvo města projednalo návrh na majetkoprávní urovnání k pozemku v k.ú. Horní Oldřichov a v 
souladu se stanoviskem Lesního úřadu Děčín p.o. a

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 1478/1 v k.ú. Horní Oldřichov o výměře dle geometrického plánu, který 
bude vyhotoven, v rozsahu maximálně dle stávajícího užívání.

Návrh usnesení:

ZM 24 07 07 39

Zastupitelstvo města projednalo návrh na majetkoprávní urovnání k pozemku v k.ú. Horní Oldřichov a v 
souladu se stanoviskem Lesního úřadu Děčín p.o. a

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 1477/16 v k.ú. Horní Oldřichov o výměře dle geometrického plánu, 
který bude vyhotoven, v rozsahu maximálně dle stávajícího užívání.



Stanovisko RM:
RM dne 20.08.2024 doporučila ZM zveřejnit záměr města prodat, usnesením:

č. RM 24133725 pozemek p.č. 1477/58 o výměře 99 m2, v k.ú. Horní Oldřichov,

č. RM 24133726 pozemek p.č. 1477/28 o výměře 146 m2, v k.ú. Horní Oldřichov,

č. RM 24133727 část pozemku p.č. 1538/4 v k.ú. Horní Oldřichov o výměře dle geometrického plánu, který 
bude vyhotoven, v rozsahu maximálně dle stávajícího užívání,

č. RM 24133728 část pozemku p.č. 1477/88 v k.ú. Horní Oldřichov o výměře dle geometrického plánu, který 
bude vyhotoven, v rozsahu maximálně dle stávajícího užívání,

č. RM 24133729 část pozemku p.č. 1477/5 v k.ú. Horní Oldřichov o výměře dle geometrického plánu, který 
bude vyhotoven, v rozsahu maximálně dle stávajícího užívání,

č. RM 24133730 část pozemku p.č. 1457/2 v k.ú. Horní Oldřichov o výměře dle geometrického plánu, který 
bude vyhotoven, v rozsahu maximálně dle stávajícího užívání,

č. RM 24133731 část pozemku p.č. 1478/1 v k.ú. Horní Oldřichov o výměře dle geometrického plánu, který 
bude vyhotoven, v rozsahu maximálně dle stávajícího užívání,

č. RM 24133732 části pozemku p.č. 1477/16 v k.ú. Horní Oldřichov o výměrách dle geometrického plánu, 
který bude vyhotoven, v rozsahu maximálně dle stávajícího užívání.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměry města prodat



Důvodová zpráva:
- OMH, v roce 2022/23, v rámci inventarizace pozemků a v souladu se stanoviskem Lesního úřadu Děčín p.o., 
obeslal vlastníky objektů podél ul. Teplická, kteří, na základě mapových podkladů, užívají části pozemků ve 
vlastnictví statutárního města Děčín a nejsou na tyto části pozemku evidovány nájemní smlouvy
- vlastníci objektů se na OMH dostavili, byli se zjištěním stavu obeznámeni a sepsány Záznamy, zápisy z 
jednání
- na základě projednání je předkládán návrh na zveřejnění záměru prodeje dvou celých pozemků a dále částí 
pozemků v k.ú. Horní Oldřichov, v rozsahu dle stávajícího užívání
- několik projednávaných pozemků je vedených v kultuře lesní pozemek, proto OMH možnost prodeje 
předjednal s Lesním úřadem Děčín p.o.
- k prodeji všech projednávaných pozemků byla získána stanoviska dotčených odborů, u pozemků, vedených 
jako ost.komunikace zejména stanovisko OKD a OSC
- pro úplnost OMH uvádí, že pozemky, vedené v kultuře lesní pozemek, nelze pronajmout
- současně OMH uvádí, že pozemky st.p.č. 323 a p.č. 1487/4 k.ú. Horní Oldřichov, citované ve stanovisku 
OSU, jsou řešeny samostatně

- pokud by někteří vlastníci, z finančních důvodů od prodeje pozemku, resp. jeho části, vedeného v kultuře 
“lesní pozemek“ odstoupili, jednal by s nimi OMH následně o vyklizení pozemku

Projednávané pozemky, celková výměra dle KN, u jednotlivých návrhů na usnesení jsou uvedené přibližné 
výměry dle užívání, které budou zpřesněny geometrickými plány. 

k.ú. Horní Oldřichov
p.č. 1477/58 - 99 m2 - ost.plocha/neplodná půda
p.č. 1477/28 - 146 m2 - ost.plocha/neplodná půda
p.č. 1538/4 - 407 m2 - zahrada
p.č. 1477/88 - 159 m2 - ost.plocha/manipul.plocha
p.č. 1477/5 - 31.155 m2 - lesní pozemek
p.č. 1457/2 - 943 m2 - lesní pozemek
p.č. 1478/1 - 60.708 m2 - lesní pozemek
p.č. 1477/16 - 39.978 m2 - lesní pozemek

Účel: majetkoprávní urovnání k pozemkům, užívaných k nemovitostem ve vlastnictví fyzických osob

Žadatelé:
******

Nedostavil se, opakovaně vyzván k jednání:
******

Návrh kupní ceny: dle Zásad, tj. dle odhadu nebo znaleckého posudku o ceně obvyklé



Vyjádření:

OSU OŽP OKD OSIT OMH                   

A A A A A                   

Vysvětlivky:
OSU: nemá námitek k prodeji pozemků (částí) st.p.č. 323, parc. č. 1477/5, 1477/16, 1457/2, 1478/1, 1477/39, 
1477/43, 1477/88, 1477/28, 1477/58, 1538/4, 1487/4 v katastrálním území Horní Oldřichov, dle skutečného 
užívání vlastníky sousedních pozemků. U lesních pozemků upozorňuje, že je dle územního plánu velmi 
omezená možnost výstavby na těchto pozemcích.

OŽP: nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji jednotlivých částí lesních pozemků, které jsou již 
dlouhodobě užívány jako součásti zahrad jednotlivých žadatelů. V katastrálním území Horní Oldřichov se 
jedná dále uvedená parcelní čísla - p.p.č. 1477/16, 1477/5, 1457/2, 1478/1. Upozorňuje, že před prodejem 
výše uvedených pozemků je nutno předmětné části pozemků určené k prodeji oddělit a vyjmout z pozemků 
určených k plnění funkcí lesa, přičemž náklady ponese žadatel. 

Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji 
dalších pozemků v dané lokalitě, katastrální území Horní Oldřichov, z důvodu narovnání majetkoprávních 
nesouladů. Jedná se o p.p.č. 1538/4, 1477/88, 1477/58 a p.p.č. 1477/28. Všechny shora vyjmenované 
pozemky se nachází v honitbě „Lesní úřad Děčín, p.o.“. Držitelem této honitby je statutární město Děčín, 
IČO:00261238, se sídlem Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín (Lesní úřad Děčín, Bynovská 74, 405 02 
Děčín).

Lesní úřad Děčín p.o. - požaduje řešení majetkoprávního nesouladu prodejem částí pozemků dle stávajícího 
užívání. 

OKD: nemá námitek k prodeji pozemků. 

OSIT: neeviduje žádný záměr na těchto pozemcích.

OMH: Na uvedených pozemcích, oddělení přípravy a realizace staveb v současné neplánuje ani nerealizuje 
žádnou akci.

Příloha:
AN_oldrichov_prilohy_00
1.pdf

Komentář:          

Příloha:
AN_oldrichov_prilohy_00
2.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 11.9.2024 07:42 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 11.9.2024 08:33 podepsáno
























































